

**Kurztext Leistungsverzeichnis**  
**Inhaltsverzeichnis**

**Projekt:** 88788 Busemühle  
**LV:** 03 02 Erschließung 3.1 BA - Baustraße 18.2.2020

<b>Titel</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>Seite</b>
1.	LV - Baustraßen, RW-Kanal, Baukm 390-1.200 .....	2
1.1.	ALLG. BAUSTELLENEINRICHTUNG / PLANUNG .....	2
1.2.	SICHERUNG LEITUNGEN .....	3
1.3.	BODEN- ERDBAUARBEITEN .....	4
1.4.	RW-KANAL HAUPTKANAL .....	5
1.5.	RW-ABLAUF OBERFLÄCHE .....	6
1.6.	BAUSTRASSE ASPHALT / SPLITT .....	7
1.7.	AUSSTATTUNG (ohne Zaun + Lampen) .....	8
1.8.	STUNDENLOHNARBEITEN .....	9
	Zusammenstellung .....	10

### Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 88788 Busemühle  
LV: 03 02 Erschließung 3.1 BA - Baustraße 18.2.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.	<b>LV - Baustraßen, RW-Kanal, Baukm 390-1.200</b>				
1.1.	<b>ALLG. BAUSTELLENEINRICHTUNG / PLANUNG</b>				
1.1.10	Einrichten u. Räumen der Baustelle, ..	1,000	psch		3.650,00
1.1.20	Verkehrssicherung (Bauphasen BA 3.1)	1,000	psch		350,00
	<b>Summe 1.1.</b>				<b>4.000,00</b>

### Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 88788 Busemühle  
LV: 03 02 Erschließung 3.1 BA - Baustraße 18.2.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>1.2.</b>	<b>SICHERUNG LEITUNGEN</b>			
<b>1.2.10</b>	Suchgraben herstellen	5,000 lfm	30,00	150,00
<b>1.2.20</b>	Sichern von Kabel, kreuzend	5,000 Stk	10,00	50,00
<b>1.2.30</b>	Sichern von Leitungen, kreuzend	5,000 Stk	10,00	50,00
<b>1.2.40</b>	Sichern von Kabel, längslauf.	5,000 m	10,00	50,00
<b>1.2.50</b>	Sichern von Leitungen, längslauf.	5,000 m	10,00	50,00
<b>Summe 1.2.</b>	<b>SICHERUNG LEITUNGEN</b>			<b>350,00</b>

### Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 88788 Busemühle  
LV: 03 02 Erschließung 3.1 BA - Baustraße 18.2.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>1.3.</b>	<b>BODEN- ERDBAUARBEITEN</b>			
1.3.10	Oberboden inkl. Vegetationsdecke abtra..	1.215,000 m³	5,04	6.123,60
1.3.20	Boden sandig abtragen, lagern, einbauen	220,000 m³	5,04	1.108,80
1.3.30	Restböden u. nicht tragf. Böden abtrag..	50,000 m³	4,67	233,50
1.3.40	Grobplanum herstellen	4.050,000 m²	0,04	162,00
1.3.50	Ungebundenen Fahrbahnaufbau abtragen u..	10,000 m³	1,93	19,30
1.3.60	Tragf. frostunempf. Boden liefern und ..	100,000 m³	5,99	599,00
1.3.70	Statische Plattendruckversuche	2,000 St	19,52	39,04
1.3.80	Gas-/Wasserschieber, Hydranten etc. ..	5,000 St	9,52	47,60
1.3.90	Schachtabdeckung auf Höhe setzen	2,000 Stk	17,76	35,52
1.3.100	Bauschutt laden/abfahren und entsorgen	1,000 m³	23,43	23,43
1.3.110	Erschwernis durch Einbauten	5,000 St	12,00	60,00
<b>Summe 1.3.</b>	<b>BODEN- ERDBAUARBEITEN</b>			<b>8.451,79</b>

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

Projekt: 88788 Busemühle  
 LV: 03 02 Erschließung 3.1 BA - Baustraße 18.2.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>1.4.</b>	<b>RW-KANAL HAUPTKANAL</b>			
1.4.10	Rohrgraben für DN 300/400 t= bis 1,50 m	0,000 m	53,32	0,00
1.4.20	Rohrgraben für DN 300/400 t= 1,51-2,0 m	0,000 m	59,24	0,00
1.4.30	Rohrgrabenverbau, t= bis 3,00 m	0,000 m	0,50	0,00
1.4.40	Grundwasserabsenkung für Kanalsystem, ..	0,000 m	1,51	0,00
1.4.50	Tragf. frostunempf. Boden liefern, ..	0,000 m³	5,38	0,00
1.4.60	BGM-Rohre, DN 300	0,000 m	24,22	0,00
1.4.70	BGM-Rohre, DN 400	0,000 m	30,02	0,00
1.4.80	Beton-Rohre DN 500 freilegen, aufnehme..	0,000 m	80,00	0,00
1.4.90	Vorh. Schachtbauwerk DN 1000 freilegen..	0,000 Stck	1.500,00	0,00
1.4.100	Gelenkstücke, BGM-Rohr DN 300	0,000 Stck	70,42	0,00
1.4.110	Gelenkstücke, BGM-Rohr DN 400	0,000 Stck	84,47	0,00
1.4.120	Gelenkstücke, BGM-Rohr DN 500	0,000 Stck	96,23	0,00
1.4.130	Böschungsstück DN 400	0,000 Stck	170,63	0,00
1.4.140	Schüttsteine für Sohl-/Böschungssicheru..	0,000 m2	21,93	0,00
1.4.150	RW-Kontrollschacht DN 1000, t= bis 1,5..	0,000 Stck	1.082,05	0,00
1.4.160	RW-Kontrollschacht DN 1000, t= 1,51 - ..	0,000 Stck	1.416,06	0,00
1.4.170	Ablauf / Zulauf ( DN 300 / DN 300)	0,000 Stck	140,00	0,00
1.4.180	Ablauf / Zulauf ( DN 400 / DN 300)	0,000 Stck	212,00	0,00
1.4.190	Ablauf / Zulauf ( DN 400 / DN 400)	0,000 Stck	144,00	0,00
1.4.200	Im Schacht endendes Gerinne DN 300	0,000 Stck	120,00	0,00
1.4.210	Zusätzl. Seitenzulauf DN 300	0,000 Stck	270,00	0,00
1.4.220	Zulage für abgewinkeltes Gerinne DN 300	0,000 Stck	170,00	0,00
1.4.230	Zulage für abgewinkeltes Gerinne DN 400	0,000 Stck	170,00	0,00
1.4.240	Zulage für abgewinkeltes Gerinne DN ..	0,000 Stck	240,00	0,00
1.4.250	Schachtabdeckungen (Klasse D)	0,000 Stck	233,10	0,00
1.4.260	Zulage Abdeckplatte für RW-Schacht (AP..	0,000 Stck	208,83	0,00
1.4.270	Schmutzfänger	0,000 Stck	12,50	0,00
1.4.280	Längs- u. Quer- Leitungskreuzungen	0,000 Stck	9,52	0,00
1.4.290	RW-Kanal, TV-Untersuchung	0,000 m	1,22	0,00
1.4.300	Bestandsplan RW-Kanalisation	0,000 Stck	913,65	0,00
1.4.310	Verdichtungskontrolle Rohrgräben (Künz..	0,000 Stck	29,05	0,00
<b>Summe 1.4.</b>	<b>RW-KANAL HAUPTKANAL</b>			<b>0,00</b>

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

Projekt: 88788 Busemühle  
 LV: 03 02 Erschließung 3.1 BA - Baustraße 18.2.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>1.5.</b>	<b>RW-ABLAUF OBERFLÄCHE</b>			
1.5.10	Rohrgraben RW-Anschlussleitungen, t= ..	10,000 m	13,33	133,30
1.5.20	Rohrgraben RW-Anschlussleitungen, t= ..	0,000 m	14,81	0,00
1.5.30	Rohrgrabenverbau, t= bis 2,0 m	10,000 m	0,50	5,00
1.5.40	Abzweige DN 150 an BGM-Rohr herstellen	2,000 Stck	137,54	275,08
1.5.50	RW-Anschlussleitungen DN 150 liefern u..	10,000 lfdm	18,15	181,50
1.5.60	Bögen, DN 150 (RW-Anschlussleitungen)	5,000 Stck	4,99	24,95
1.5.70	Abzweig Y-Stücke, DN 150.150 (RW-Ansch..	1,000 Stck	4,99	4,99
1.5.80	Abzweig 150/150 (RW-Anschlussleitungen)	0,000 Stck	6,16	0,00
1.5.90	Straßenablauf niedrig inkl. Aufsatz ..	1,000 Stck	202,95	202,95
1.5.100	Muffenstopfen (Verschlusssteller), DN 150	1,000 Stck	3,86	3,86
1.5.110	Quer- und Längsleitungskreuzungen	1,000 Stck	9,52	9,52
<b>Summe 1.5.</b>	<b>RW-ABLAUF OBERFLÄCHE</b>			<b>841,15</b>

**Kurztext Leistungsverzeichnis**

Projekt: 88788 Busemühle  
 LV: 03 02 Erschließung 3.1 BA - Baustraße 18.2.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>1.6.</b>	<b>BAUSTRASSE ASPHALT / SPLITT</b>			
1.6.10	Feinplanum herstellen, Straßenbereiche	4.050,000 m <sup>2</sup>	0,22	891,00
1.6.20	Schottertragschicht 0/32 mm liefern ..	3.645,000 m <sup>2</sup>	11,31	41.224,95
1.6.30	Ungebundene Schottertragschichten nach..	10,000 m <sup>2</sup>	0,50	5,00
1.6.40	Schottertragschicht mit Splitt 0/2 abd..	0,000 m <sup>2</sup>	1,81	0,00
1.6.50	Plattendruckversuch STS statisch	3,000 St	121,08	363,24
1.6.60	Asphalttragschicht AC 22 T N herstell..	2.835,000 m <sup>2</sup>	12,78	36.231,30
1.6.70	Schotter 0/32 liefern und als Bankett ..	810,000 m <sup>2</sup>	25,83	20.922,30
1.6.80	Bohrkernentnahme inkl. einer Kontrollu..	2,000 Stk	280,00	560,00
1.6.90	Anschluss an bestehende Decken herstel..	10,000 m	12,80	128,00
1.6.100	Schachtabdeckung bituminös einfassen	1,000 Stck	180,00	180,00
1.6.110	Asphaltbefestigung trennen	5,000 m	10,00	50,00
1.6.120	Asphaltbefestigung aufnehmen	5,000 m <sup>2</sup>	12,00	60,00
<b>Summe 1.6.</b>	<b>BAUSTRASSE ASPHALT / SPLITT</b>			<b>100.615,79</b>

### Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 88788 Busemühle  
LV: 03 02 Erschließung 3.1 BA - Baustraße 18.2.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.7.	<b>AUSSTATTUNG (ohne Zaun + Lampen)</b>			
1.7.10	Erdkabel liefern, verlegen incl. Kabel..	0,000 m	5,86	0,00
	<b>Summe 1.7.</b>			<b>0,00</b>

### Kurztext Leistungsverzeichnis

Projekt: 88788 Busemühle  
LV: 03 02 Erschließung 3.1 BA - Baustraße 18.2.2020

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
<b>1.8.</b>	<b>STUNDENLOHNARBEITEN</b>			
<b>1.8.10</b>	Baufacharbeiter	5,000 Std	38,10	190,50
<b>1.8.20</b>	LKW, 15 t Nutzlast	3,000 Std	53,00	159,00
<b>1.8.30</b>	Bagger, Einsatzgewicht bis 40 t	3,000 Std	81,76	245,28
<b>1.8.40</b>	Mini-Bagger	3,000 Std	64,76	194,28
<b>1.8.50</b>	Radlader	3,000 Std	62,25	186,75
<b>1.8.60</b>	Leichte Verdichtungsgeräte	3,000 Std	38,10	114,30
<b>Summe 1.8.</b>	<b>STUNDENLOHNARBEITEN</b>			<b>1.090,11</b>
<b>Summe 1.</b>	<b>LV - Baustraßen, RW-Kanal, Baukm 390-1..</b>			<b>115.348,84</b>

**Kurztext Leistungsverzeichnis  
Zusammenstellung**

**Projekt:** 88788 **Busemühle**  
**LV:** 03 02 **Erschließung 3.1 BA - Baustraße 18.2.2020**

<b>Ordnungszahl</b>	<b>Kurztext</b>	<b>Betrag in EUR</b>
<b>1.</b>	<b>LV - Baustraßen, RW-Kanal, Baukm 390-1.200</b>	
1.1.	ALLG. BAUSTELLENEINRICHTUNG / PLANUNG	4.000,00
1.2.	SICHERUNG LEITUNGEN	350,00
1.3.	BODEN- ERDBAUARBEITEN	8.451,79
1.4.	RW-KANAL HAUPTKANAL	0,00
1.5.	RW-ABLAUF OBERFLÄCHE	841,15
1.6.	BAUSTRASSE ASPHALT / SPLITT	100.615,79
1.7.	AUSSTATTUNG (ohne Zaun + Lampen)	0,00
1.8.	STUNDENLOHNARBEITEN	1.090,11
<b>Summe 1.</b>	<b>LV - Baustraßen, RW-Kanal, Baukm 390-1..</b>	<b>115.348,84</b>

**Kurztext Leistungsverzeichnis  
Zusammenstellung**

**Projekt:** 88788 Busemühle  
**LV:** 03 02 Erschließung 3.1 BA - Baustraße 18.2.2020

<b>Ordnungszahl</b>	<b>Kurztext</b>	<b>Betrag in EUR</b>
<b>LV</b>	<b>03 02</b>	
1.	LV - Baustraßen, RW-Kanal, Baukm 390-1.200	115.348,84
	<b>Summe LV</b>	<b>115.348,84</b>

Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus 115.348,84 EUR  
in Höhe von 19,00 % 21.916,28 EUR

**137.265,12 EUR**

Baunebenkosten (Ingenieurhonorar)  
pauschal 13 % zzgl. 19 % Mehrwertsteuer 21.234,92 Euro

insgesamt: 158.500,04 Euro

jaehrliche Preissteigerung von 5 % auf 5 Jahren 39.625,01 Euro

insgesamt: 198.125,05 Euro

Buergschaftssumme rd. 200.000,00 Euro